АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2018 № 14                                                                                    п.Линёвский

	О подготовке Линёвского сельсовета к пожароопасному сезону 2018 года

     В целях охраны лесов, лугов, пастбищ, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных, степных  пожаров и борьбы с ними, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, подготовки и проведения оперативных мероприятий по своевременному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными, степными пожарами на территории Линёвского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план  мобилизации сил и средств на тушение пожаров на территории Линёвского сельсовета в 2018 году (Приложение 1)

     2. Утвердить план основных противопожарных мероприятий  на весенне-летний период 2018 года на территории Линёвского сельсовета.  (Приложение 2)

     3. Утвердить план мероприятий выжигания сухой травянистой растительности огневым способом и опашки населенных пунктов на землях Линёвского сельсовета в весенний период 2018 года. (Приложение 3)
     4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, собственникам жилья в срок до 28 апреля 2018 года провести проверку противопожарного состояния подведомственных объектов и жилых домов.

      5. Директору ООО «Начало», руководителям фермерских хозяйств запретить очистку сельхозугодий огневым способом. Своими приказами определить группы пожаротушения, закрепить за ними средства пожаротушения и высокопроходимый транспорт. Принять все меры по недопущению перехода огня в зону лугов, пастбищ и лесов, населенных пунктов и линий электропередач.

       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Линёвского сельсовета                                                            В.И.Скогорев

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

                                                                                                 Линёвского сельсовета

                                                                                                 от 19.04.2018 г. №  14
ПЛАН

мобилизации сил и средств на тушение пожаров

на территории Линёвского сельсовета в 2018 году

	№ п\п
	предприятие
	техника
	люди
	руководитель тушения пожаров

	1
	Администрация Линёвского сельсовета
	УАЗ- 396254
	4 чел.
	Скогорев В.И.

	2
	ООО «БиТЭК»
	экскаватор,

автомобиль ГАЗ-3307 (АС-машина)
	5 чел.
	Булгаков С.П.

	3
	ООО «Начало»
	трактор с плугом
	10 чел.
	Ковалев А.Б.

	4
	фермерские хозяйства
	по одному трактору с плугом с хозяйства
	по 2 чел. с хозяйства
	Алехин В.А.

Терентьев С.А.

Косяков В.А.

Кретов В.Н.

Ерохин В.П.

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

                                                                                                  Линёвского сельсовета

                                                                                                  от 19.04.2018 №  14
ПЛАН

Основных противопожарных мероприятий на весенне-летний

период 2018 года на территории Линёвского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	  Сроки
	 Исполнители

	1
	Провести проверку противопожарного состояния подведомственных объектов, жилых домов и прилегающей территории
	  До 01.05.2018
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности, собственники жилья

	2
	Разработать мероприятия и принять меры по устранению выявленных нарушений правил пожарной безопасности.
	Апрель-май 2018
	Скогорев В.И.

Руководители организаций и учреждений всех форм собственности

	3
	Неисправные пожарные водоемы отремонтировать, заполнить водой, установить указатели
	 До 01.06.2018
	Скогорев В.И. руководители организаций.

	4
	Откорректировать состав добровольных дружин.
	До 01.05.2018г.
	Руководители организаций

Скогорев В.И..

	5
	Имеющуюся пожарную технику привести в исправное состояние, укомплектовать пожарно-техническим вооружением, организовать круглосуточное дежурство, обеспечить связью, запасом ГСМ.
	До 01 мая 2018
	Руководители предприятий и организаций

Скогорев В.И.

	6
	Запретить сжигание горючих отходов, мусора на территории населенных пунктов.
	На весь период.
	          -//-

	7
	В случаях сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения организовать патрулирование населенных пунктов силами добровольных дружин
	По сообщению
	          -//-

	8
	Организовать проверки мест проживания неблагополучных семей и лиц ведущих антиобщественный образ жизни.
	В течении всего периода
	 Пахомов В.В.

	9
	Проводить беседы с гражданами о соблюдении правил пожарной безопасности в быту и на производстве.
	В течении всего периода
	Скогорев В.И.

Руководители

организаций и учреждений

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

                                                                                                  Линёвского сельсовета

                                                                                                  от 19.04.2018 №  14

ПЛАН

мероприятий выжигания сухой травянистой растительности огневым способом и опашки  населенных пунктов на землях Линёвского сельсовета Смоленского района  в весенний период 2018 г.

	мероприятия
	место проведения
	площадь, га  протяженность, м
	привлечение сил и средств

	л/с (чел), рабочие
	    ед. техники

	выжигание сухой травянистой растительности
	п.Линевский

с.Песчаное
	2 га

3 га
	5

5
	1

1

	опашка населенных пунктов
	п.Линевский

с.Песчаное
	400 м

500 м
	1

1
	1

1